
Në mbështetje të Vendimit nr. 397, datë 3.5.2017 të Këshillit të Ministrave “Për organizimin dhe 

funksionimin e Agjencisë Kombëtare të Financimit të Arsimit të Lartë (AKFAL)”, AKFAL është 

duke kryer një analizë studimore mbi kërkesat e tregut të punës për programe të reja studimi, që 

ofrojnë specialist të fushës/ave ku evidentohen nevojat.  

  

Bazuar në ligjin nr. 119/2014 “Për të drejtën e informimit”, si dhe në nenin 24, të ligjit nr. 90/2012 

“Për organizimin dhe funksionimin e administratës shtetërore”, kërkojmë informacion në lidhje 

me numrin total të pozicioneve të lira të punës që kërkojnë arsim të lartë në sektorin publik dhe 

atë privat.  

  

Sa më sipër, lutemi nga ana juaj që informacioni i mësipërme të na përcillet sipas fushave të 

studimit (sipas listës bashëlidhur këtij email), si dhe/ose sipas sipas Listës Kombëtare të 

Profesioneve (LKP). të miratuara me Vendimin Nr. 514, datë 20.9.2017.   

 

 

 

 

Fushat e studimit sipas Klasifikimit Standard Ndërkombëtar Të Arsimit 

 

 

1. Arsimi 

- Trajnimi i mësuesve dhe shkencat e arsimit 

2 Shkencat humane dhe artet 

-  Artet 

- Shkencat humane 

- Feja dhe teologjia; 

3. Shkencat shoqërore, biznesi dhe ligji 

- Shkenca shoqërore dhe të sjelljes 

-  Gazetari dhe informacion 

-  Biznesi dhe administrata 

- Ligji 

4. Shkenca 

- Shkencat e jetës 

{Biologjia, botanika, bakteriologjia, toksikologjia, mikrobiologjia, zoologjia, entomologjia, 

ornitologjia, gjenetika, biokimia, biofizika, shkencat e tjera të afërta, duke përjashtuar shkencat 

klinike dhe veterinare.} 

- Shkencat fizike 

- Matematika dhe statistikat 

-  Informatika 

5. Inxhinieria, prodhimi dhe ndërtimi 

- Zanatet inxhinierike dhe inxhinieria 

- Prodhimi dhe përpunimi 

- Arkitektura dhe ndërtimi 

6. Bujqësia 



- Bujqësia, pyjet dhe peshkimi 

- Veterinaria 

7. Shëndeti dhe mirëqenia 

- Shëndeti 

- Shërbimet sociale 

8. Shërbimet 

- Shërbime personale 

{Hotel dhe hoteleri, udhëtime dhe turizëm, sporte dhe argëtim, parukeri, trajtime bukurie dhe 

shërbime të tjera personale: pastrim, lavanderi, pastrim kimik, shërbime kozmetike, shkencë 

shtëpiake} 

- Shërbimet e transportit 

- Mbrojtja e mjedisit 

-  Shërbimet e sigurisë. 

 


